АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20  апреля 2011 года

    №  1
д.Лямина

О проведении месячника по
санитарной очистке и благо-

устройству территории сель-

ского поселения Лямина

В целях своевременной санитарной очистки и благоустройству территории сельского поселения Лямина, в целях единения жителей поселения и благоустройства территории сельского поселения Лямина:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения с 29 апреля по 28 мая 2011 года.

2. Руководителям предприятий и учреждений организовать и провести:

2.1. 29 апреля 2011 года с 10.00 часов субботник, посвященный Дню солидарности трудящихся 1 мая, под названием «Чистодвор – 2011».

 2.2. 6 мая 2011 года – субботник, посвященный празднованию Дня Победы, под названием «Чистый поселок – 2011».

3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Лямина (приложение).
Руководителем предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Лямина, руководителям объектов торговли, магазинов, павильонов:

3.1. В срок до 28.04.2011 года предоставить в администрацию сельского поселения  разработанные планы мероприятий по санитарной очистке и благоустройству закрепленных территорий.

3.2. В срок до 27.05.2011 года обеспечить уборку и вывоз мусора с закрепленных территорий согласно утвержденным планам мероприятий.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения

А.Н.Иванова

Приложение к распоряжению

администрации сельского

поселения Лямина

от «20» апреля 2011 г. № 1
План

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории

сельского поселения Лямина

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести совещание с руководителями учреждений и организаций, расположенных на территории поселения
	26.04.2011 г.
	Глава поселения Иванова А.Н.

	2.
	Разработать и распространить объявления, листовки с обращениями к гражданам, проживающих в жилом фонде на территории поселения о проведении месячника по санитарной очистке и субботника «Чистой поселок – 2011», «Чистодвор-2011»
	до 25.04.2011
	Администрация поселения, Жигалева Г.В.,

МУ «Новое поколение»
Управляющая компания «МаксиСтройМонтаж» Гончаров Н.В.

	3.
	Привлечь молодежь, молодые семьи, общественные организации к участию в субботнике
	до 27.04.2011
	Администрация поселения, Жигалева Г.В.,

МУ «Новое поколение»

	4.
	Организовать культурный блок в рамках проведения субботника в виде радиоозвучивания
	до 27.04.2011
	МУК «Ляминский ЦДиТ» Трухин В.А.

	5.
	Организовать работу спецтехники для вывоза мусора
	График утвердить до 27.04.2011
	Управляющая компания «МаксиСтройМонтаж» Гончаров Н.В.
МУП «ТО УТВиВ №1» Ослин С.А.

	6.
	Санитарная уборка прилегающих территорий к учреждениям и организациям поселения
	до 06.05.2011
	Руководители учреждений и организаций

	7.
	Санитарная очистка придомовых территорий в жилом фонде
	постоянно
	Администрация поселения, Жигалева Г.В.,

Управляющая компания «МаксиСтройМонтаж» Гончаров Н.В.

	8.
	Санитарная очистка проездов, автодорог
	до 06.05.2011
	Администрация поселения, Жигалева Г.В.,

Управляющая компания «МаксиСтройМонтаж» Гончаров Н.В.

МУП «ТО УТВиВ №1» Ослин С.А.

	9.
	Еженедельно осуществлять уборку и вывоз мусора с территорий учреждений и организаций поселения, объектов торговли
	постоянно
	Руководители учреждений, организаций, объектов торговли

	10.
	Произвести отсыпку ям, выбоин на обочинах центральных дорог и проездов песком.
	до 06.05.2011
	ИП Казанчук Н.Е.

	11.
	Произвести ремонт МАФ на детских площадках.

Произвести выравнивание поверхности территорий для детских площадок с отсыпкой ям, выбоин
	до 06.05.2011
до 28.05.2011
	Управляющая компания «МаксиСтройМонтаж» Гончаров Н.В.

МУ «Новое поколение»

	12.
	Произвести побелку деревьев в сквере по улице Речников
	до 06.05.2011
	МУ «Новое поколение»

	13.
	Произвести работу по благоустройству территорий учреждений и организаций и прилегающих площадей с производством следующих работ: вырубка и вывоз сухих деревьев, побелка деревьев, ремонт и покраска ограждений, заборов, установка урн, скамеек.
	до 28.05.2011
	Руководители учреждений, организаций, объектов торговли

	14.
	Подведение итогов месячника  по санитарной очистке и благоустройству территории поселения
	27.06.2011
	Глава поселения Иванова А.Н.